Hic juvat afferre decretum super electione Sanctorum in patronos à Sacr. Rit. Congregatione de ordine S. D. N. Urbani VIII. emanatum die 25. Mart. 1630. "Sacra Ritum Congregatio annuente Sanctissimo D. N. in electione patronorum mandavit infrascripta posterum servari debere, declarans quod aliter facta electio nulla sit ipso Jure."

- I. Quod eligi possint in patronos ii solum qui ab ecclesia universali titulo Sanctorum coluntur, non autem Beatorum & duntaxat.
  - II. Quod de patrono civitatis electio fieri debeat per secreta suffragia à populo mediante consilio generali illius civitatis, vel loci, non autem ab officialibus solum, & quod accedere debeat consensus Episcopi, & Cleri illius loci. Idemque servari debeat in patrono regni, qui pariter eligi debeat per secreta suffragia à populo singularum civitatum provinciarum. Et quod Representantibus regnum civitatem, vel provinciam nulla competat facultas eligendi patronos, nisi ad hoc habeant speciale mandatum, & ulterius interveniat consensus Episcopi, & Cleri dicarum civitatum.
  - III. Quod cause electionis novorum patronorum debeant in Sacra Congregatione deduci, & ab ea examinari, ac demum causa cognita ab eadem Congregatione approbati & confirmari.
- Et ne premissorum ignorantia ullo unquam tempore possit allegari, eadem Sacra Ritum Congregatio supradictum decretum imprimi, & publicari mandavit.

Hoc decretum licet irritet electiones postea factas, non irritat tamen electiones patronorum jam antea celebratas, ut respondit Sacra Rit. Congreg. in Trojanensi Patronatus 15. Junii 1633. & in Pampilonensi Patronatus S. Francisci Xaverii, in qua fuit approbata electio facta in comitis regni Navarræ; Quæ resolutio tamquam juridica fuit per Rotam, proponente Reverendis. Decano, approbata, considerato solum quod ad evitandum præjudicium electionis antiquissimæ S. Firmini debeat uterque tamquam patronus coli, quod certo præsupponit validitatem electionis. Et in Neapolitana Patronatus ejusdem S. Francisci sub die 15. Septembris 1656. & in terminis electionis patroni, qui ab ecclesia universalis titulo Sancti non colebatur, post dictum decretum fuit observatum in admissione Beati pro tunc & nunc Sancti Jacobi de Marchia, cujus electio an. 1620. atque adeo ante decretum editum celebrata fuit, & deinde anno 1647. admissa, & solemnè repositio statuæ in

Thesaurum Neapolitanum comprobata. Quoad electiones ex post factas, & faciendas, est in viridi observantia, nam recurrentibus Universitatibus ab Sacram Congreg. Rit. pro approbatione electionis in patronum alicujus Sancti, si præcis dictis requisitis sunt destituta, Ferrar. Bibliothec. Tom. III.